Πανεῖον in Attica fuit sacellum Pani sacramum (v. Strab. 9. p. 398. D.) sed Alexandriæ non soluni hoc, verum etiam ιψος τὶ χειροποίητον, στροβιλοειδὲς, ἐμφερὲς ὥχθῳ πετρώδει, διὰ κοχλίου τὴν ἀνάβασιν ἔχον· ἀπὸ δὲ τῆς κορυφῆς ἐστιν ἀπιδεῖν ὀλην τὴν πόλιν ὑποκειμένην αὐτῷ πανταχόθεν, quæ sunt verba Strabonis 17. p. 795. B.

Περισσοχορηγία memoratur in lege Imperatorum Theodosii et Valentiniiani, ubi de rebus Alexandrinæ civitatis agitur, in Codicis l. 11. tit. 27. l. 2. Verba sunt: “perissochorigia nomen penitus amputetur.” Ubi significari videtur insignis et modum excedens frumenti largitio. Cf. Budæi annotatt. in Pandectas p. 182. D.

Περίστυλον sive περιστύλιον esse locum columnis circumquaque septum, notissimum est. v. Vitruv. 6. 9. Cic. p. Domio c. 44. Suetou. Aug. 82. ubi Casaub. atrii partem interpretatur, sed ad c. 29. aream sub dio, columnis cinctam, quem locum etiam impluvium dictum et proprie atrium fuisse ait. Atque sic, vel de columnis ipsis, accipiendo videtur Ezech. xl. 17. περίστυλα κύκλω τῆς αὐλῆς. v. 18. αἱ στοάτ· τὸ περίστυλον τὸ ὑποκάτω. Cf. xlii. 3. et 5. In quibus locis omnibus est pars templi, ut 2 Maccab. iv. 46. pars regiæ, ubi Antiochus frigus captabat, prorsus ut Augustus apud Sueton. c. 82. Latius vero περίστυλον patet in loco 3 Maccab. v. 23. τὰ θηρία (elephantos) ὁ Ἐρμων (qui v. 4. ἐλεφαντάρχης vocatur) ἐν τῷ μεγάλῳ περιστύλῳ διεκίνει. Cum enim ε. v. 2. pateat, quingentos elephantos fuisse, qui vix exerceri possint in illa domus alicuius parte: Bocharto hieroz. 2. 26. P. 1. p. 264. intelligi videtur Alexandriæ pars, vel platea, a columnis, quibus ambiebatur, περίστυλον appellata. Cujusmodi plateam in illa ipsa urbe his verbis describat Achilles Tatius 5. 1. στάθμῃ μὲν κύνων δρθίος ἐκατέρωθεν ἐκ τῶν Ἡλίου πυλῶν εἰς τὰς Σελήνης πυλᾶς.—ἐν μέσῳ δὲ τῶν κύνων τῆς πόλεως τὸ πεδίον, ὃδος δὲ διὰ τοῦ πεδίου πολλὴ, καὶ ἐνδημος ἀποδημα. Quem locum ita explicat: inter columnas illas tam latam fuisse plateam, ut pro campo haberi potuerit, in quo deambulatio fuerit peregrinationis species. (Bergerus vero per πεδίον forum intelligit.) Poterat etiam Strabonis 17. p. 795. B. verba affirre: κάλλιστων τὸ γυμνάσιον Alexandriæ, μετέσχους ἡ σταδιαῖς ἔχον τὰς στοάς ἐγ μέσῳ. quamquam gymnasium istud non intelligi per περίστυλον puto. Et p. 793.

Πλάτακας nominabant Alexandriæ coracinos Niloticos. v. Athen. 7. p. 309. A. qui addit ἀπὸ τοῦ περιέχοντος, quæ verba olim cum Dalechampio intellexeram sic: ob

latam eorum figuram. Nunc placet Schweighäuseri T. iv. animadv. p. 305. interpretatio: nomine a toto genere petito, nomine generali, quod de toto genere latorum piscium intelligendum videri poterat.

Πόλις ab iisdem κατ' ἔξοχὴν dicebatur. Alexandria, ut Athenæ ab Atticis ἀστυ. v. Eustath. ad Hom. Od. a. p. 1383. 5. et c. p. 1650. 42. Sic legitur nomen 3 Maccab. iv. 11. 12. v. 24. etc. Sed res per se patet.

Σκυταλίδες—παρὰ Ἀλεξανδρεῦσι εἶδος καρίδων. Etymol. M. p. 720. 46. Nomen hoc iis datum videtur ab oblonga figura.

Τύδραντις, εἴτε τῶν ἐντατῶν αὐτὸν θέλεις, εἴτε τῶν ἐμπνευστῶν, Ἀλεξανδρέως ἐστὶν εὑρῆμα, κουρέως τὴν τέχνην. Κτησοβίος δὲ αὐτῷ τούνομα. Athen. 4. p. 174. B. Cf. sequentia et Eustath. ad Hom. Il. σ. 494. p. 1214. 26. ed. Basil. De inventore consentit etiam Plin. H. N. 7. 37. item Hedylus in Brunck. analect. T. I. p. 484. n. IV.

Τύπομηματογράφος, commentariorum scriba, commentariensis. Fuit magistratus Ægyptius. v. Strab. 17. p. 797. C. ibique Casaub. qui idem vir doctus ad Sueton. Aug. 79. ostendit, Latine etiam dici a memoria. Commemorantur hypomnemata graphi in Cod. I. 10. tit. 31. l. 59. ubi de Alexandrinis agi videtur. Unde idem np. apud Alexandrinos.

His a me collectis videhamur posse acquiescere. Plura enim congerere nolui, cum alia quidem pateat pertinere ad res in una modo Ægypti parte, ut in agro Alexandrino, præprimis frequentes, sed quia his necessario nomen ab inquilinis imponendum fuit, aliis populis cum re ipsa ignotum, vix ideo putari posse peculiaris cuiusdam dialecti partes, qualia sunt etiam in mea collectione, ut Ἀντινόειος στέφανος, ὑμίνηρος, Μενδρίσιοι, etc. alia vero appareat toti Ægypto communia fuisse, neque adeo, cui potissimum Græcorum in Ægypto degentium civitati nomen quodque debeatur, definiri a quoquam posse: cuius generis vocabula paragrapho sequenti collegi.

Multo magis, si possem, referre huc cuperem proverbia Alexandrinorum. Et sane non solum Seleucus, grammaticus Alexandrinus, composuerat libellum περὶ τῶν παρ᾽ Ἀλεξανδρεῦσι παροιμιῶν,<sup>1</sup> sed etiam Plutarchus.<sup>2</sup> Neuter vero ad nostra tempora pervenit. Nam Seleuci opus prorsus perisse consentaneum est. Illud autem opusculum, quod Plutarcho in cod. aliquo Florent. tributum<sup>3</sup> primus Gr. edidit Gronovius,<sup>4</sup> deinde Wytenbachius quoque et Huttenus suis Plutarchi operum editionibus adjunixerunt, ipso Gronovio judice Alexandrini cuiusdam grammatici opusculum est, non Plutarchi, neque proverbia Alexandrinis propria continet. Ego quidem certe nihil in iis, quod Alexandrinum putari posset, reperi, nisi nr. III. ὥπισάμβω. ἐπὶ τῶν ἐπὶ τῷ χεῖρον ἐν τοῖς πράγμασι προβανόντων ἀεὶ παρὰ τῷ ὥπισω βαίνειν. E qua tamen interpretatione satis patet, cum Wytenbachio legendum esse ὥπισάμβω. Accedit Eustath. ad Hom. Il. λ. p. 862. 5. ἐν τῷ κατὰ στοιχείον λεξικῷ καὶ ὥπισάμβῳ εὑρηται, εἰς τούπισω ἀγαχώρησις.—nr. VI. κλειτοριάζει. ἐπὶ τῶν παιδεραστούντων. Cf. Hesych. et Suid.—nr. XV. ἀριστα χωλός οἰφεῖ. Cf. supra κόροιφος.